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Díky podpoře Evropské unie jsme posílili terénní sociálně ak-
tivizační služby pro rodiny s dětmi Startér třemi novými auto-
mobily značky Hyundai Kona. 

Pracovníci služby, kteří jezdí do rodin v  nouzi po celém 
Českolipsku a Novoborsku, byli v loňském roce oporou 142 
rodinám při řešení rodinných krizových situací. Trojice no-
vých automobilů dotváří spolehlivé a kapacitně vyhovující 
mobilní zázemí pro poskytování kvalitních a  efektivních 
sociálně aktivizačních služeb.

Již po šestnácté uslyšíte v bazilice Všech svatých tradiční Vá-
noční mši pro orchestr, sóla a dětský pěvecký sbor, kterou 
složil ředitel českolipské ZUŠ Marek Kučera. K tomu zazní 
také klasické i méně známé vánoční skladby v podání komor-
ních souborů Základní umělecké školy Česká Lípa. Dobrovol-
né vstupné z koncertu Sláva budiž je každoročně věnováno 
na podporu aktivit Charity Česká Lípa. Přijďte se plnými 
doušky nalokat předvánoční atmosféry a zároveň udělat dob-
rý skutek. 20. 12., 18:00, bazilika Všech svatých

„Ne každá rodina má dostatek prostředků dojíždět dvakrát 
týdně do našich kanceláří. A protože jsme terénní sociální 
služba, je pro nás nutné poskytovat podporu rodinám tzv. 
zevnitř v jejich domácím prostředí. Při sociálních šetřeních 
v rodinách navazujeme kontakt s celou rodinou a  lépe se 
nám daří rozklíčovat jejich potíže. Kvalitní vozy jsou pro 
nás zkrátka nutností a my za ně srdečně děkujeme,“ říká ve-
doucí služby Vendulka Erbenová.

PODPOŘTE NÁS
Podpořte aktivity Charity Česká Lípa finančně na číslo účtu 
1387347379/2700, materiálně v  Šatníku, svým volným 
časem přes Dobrovolnické centrum 
nebo jakkoli jinak. Více o možnostech 
podpory na www.ceskalipa.charita.cz  
v sekci Podpořte nás (viz qr kód), na 
telefonním čísle 728 782 024 nebo 
na e-mailu info@ceskalipa.charita.cz.
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torka akce Pavla Bratršovská z českolipské Charity. Roztří-
děné potraviny byly v  banánových krabicích převezeny 
v podvečer do liberecké pobočky potravinové banky. Od-
tud se budou zásobovat v průběhu následujícího půl roku 
také služby Charity Česká Lípa – Azylový dům Jonáš,  
sociálně aktivizační služby pro rodiny s  dětmi Startér  
a Sociální ubytovna Nový Bor. Potraviny budou pracovní-
ky služeb vydávány klientům na základě spolupráce a sku-
tečné aktuální potřeby.

V sobotu 11. listopadu byla pořádána po celé republice Sbírka 
potravin. V České Lípě tuto dobrovolnickou akci pro potravi-
nové banky realizovala opět Charita Česká Lípa v hypermar-
ketu Albert a vybírala trvanlivé potraviny, které následně po-
mohou matkám samoživitelkám či rodinám v nouzi.

Letošní rok byla sbírka znovu rekordní a  tedy nadmíru 
úspěšná. Štědří dárci věnovali v průběhu celého dne 1 806 
kg trvanlivých potravin. Ty naplnily celkem 101 banáno-
vých krabic. „Štědrost a chuť pomáhat jsme cítili z každé-
ho dárce. Celkem přišlo rekordních 278 dárců, tedy hned 
o 78 lidí více, než bylo v nejsilnějším roce,“ řekla koordiná-

Muž vyhledal sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi Star-
tér, protože se cítil v  tíživé životní situaci. Zůstal sám na výchovu 
dvouletého syna, partnerka a matka dítěte zmizela neznámo kam, 
jelikož nechtěla mít za dítě zodpovědnost. Muž však nedokázal sla-
dit péči o dítě a práci. O tu posléze přišel a musel se také vystěhovat, 
protože nebyl schopen platit nájem. Pracovnici sociálně aktivizační 
služby Startér se během jednoho sezení podařilo pomoci sehnat no-
vého pronajímatele bytu, který vlastní i restauraci s poledním pro-
vozem v jedné obci za Českou Lípou. Muž dostal na základě svých 
profesních zkušeností nabídku nastoupit do restaurace jako ku-
chař. Následně byla pracovnicí zkontaktována mateřská škola 
v téže obci, kam byl syn bez problémů přijat. Muž/klient služby má 
tak zajištěnou práci, která se časově shoduje s provozem školky, by-
dlení na krásném místě a mateřskou školu, kde si syn již vytváří 
vazby a nové kamarády.

Od 1. do 14. ledna 2024 zazní v ulicích měst a obcí, v kostelích, 
obchodech i v domácnostech po celé ČR opět tříkrálová kole-
da. V rámci největší dobrovolnické akce v Česku se bude ve va-
šem bydlišti koledovat na podporu Sociálního automobilu 
Charity Česká Lípa určeného pro svoz zdravotně hendikepova-
ných dětí do školy a ze školy. Sociální automobil sváží již od 
roku 2007 děti z mnoha koutů Českolipska, výrazně pomáhá 
rodičům s péčí, dětem přináší pocit samostatnosti a jeho exis-
tence je přímo vázána na finanční podporu od široké veřejnosti. 
Během čtrnáctidenní Tříkrálové sbírky budete i vy moci přispět 
do úředně zapečetěných kasiček nebo online do tzv. virtuální 
kasičky. Aktuální informace o místech a datech koledování na-
leznete na webu Charity Česká Lípa www.ceskalipa.charita.cz.

www.ceskalipa.charita.cz

ŠTĚDROST A CHUŤ ŠTĚDROST A CHUŤ 
POMÁHAT – POMÁHAT – 
REKORDNÍ SBÍRKA REKORDNÍ SBÍRKA 
POTRAVINPOTRAVIN

Charita
Česká Lípa

CHARITA

MUŽ S DVOULETÝM MUŽ S DVOULETÝM 
SYNEM PŘIŠLI SYNEM PŘIŠLI 
O BYDLENÍO BYDLENÍ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
PODPOŘÍ SVOZ DĚTÍ  PODPOŘÍ SVOZ DĚTÍ  
S HENDIKEPEMS HENDIKEPEM





PROSINEC 20231

ŠÉFREDAKTOR: Jiří Gottlieber
KOREKTURY: Jana Kočová
GRAFIK: Martin Anděl / grafik@prodeus.cz

KONTAKT NA REDAKCI:
Agentura DEUS, Klášterní 460, Česká Lípa 470 01 

INZERCE: inzerce@prodeus.cz, tel.: 773 800 980

IČO: 646 572 56 | registrace: MK ČR E17382

Veškeré neoznačené materiály jsou 
majetkem redakce. Magazín Lípa 
vychází v nákladu 5000 ks. 

ROČNÍK 17 / ČÍSLO 12

Milí čtenáři,
je poslední měsíc v roce a my můžeme začít bilancovat, co zásadního se udá-
lo v našem místním kulturním rybníčku v končícím roce. Otevřelo se nové Ji-
ráskovo divadlo, Michal Janovský proměnil celý sál Crystalu na výstavní gale-
rii, ochotníci z vícero koutů Českolipska vytvořili hravé a zábavné inscenace, 
Českolipské album roku 2022 nahráli Vyjakomy a porazili tak favorizované 
Papír sklo plasty s Jiřím Károu, Českolipská neckyáda oslavila 50 let, rekordní 
návštěvnost hlásily akce Lípy Musici, smutnou zprávou byl nečekaný odchod 
houslisty a pedagoga Davida Singera, stejně jako místní legendy Standy Ho-
luba. Zkrátka věci milé i nemilé. A to je jen zlomek, navíc zkreslený naší opti-
kou. Co kdybyste si zabilancovali vy? A že se to nejzásadnější stane teprve 
v prosinci? Podívejte se do programu, možná máte pravdu. Tak či tak vám 
z celého srdce děkujeme, že vás slova psaná v našem měsíčníku zajímají, ně-
které z vás již 17 let. Ano, tak dlouho Vám měsíčník Lípa přeje klidné, veselé, 
požehnané svátky vánoční a šťastný nový rok.

Jiří, Ruda, Martin, Hanka, Jana, Láďa, Milan a Váš měsíčník Lípa
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VÁNOČNÍ KONCERT: 
Z NEBE JEST VYŠEL 
Krásný vánoční čas plný očekávání a naděje v letošním roce 
zpestří Českolipský komorní cyklus Lípy Musici společným 
projektem cimbalistky, zpěvačky a skladatelky Zuzany Lap-
číkové, jejího kvintetu a fenomenálního jazzového klavíristy 
Emila Viklického. Výběrem z  bohaté studnice moravských 
lidových písní zaznamenaných v  historických zpěvnících či 
Komenského Kancionálu, ale i vlastní folklorem ovlivněnou 
tvorbou v rafinovaném propojení s jazzem vykouzlí výjimeč-
ní muzikanti v divadle tu pravou vánoční poetiku.

12. 12., Jiráskovo divadlo

VÁNOČNÍ KONCERT: 
BIG BAND CL
Vánoční koncerty velkých swingových těles, jakým beze spo-
ru Big Band CL pod vedením Josefa Pelce je, jsou krásnou 
podívanou. A  když se navíc přidají hosté, nebude se vám 

chtít sedět. Proto pevně věřím tomu, že v  rámci koncertu 
bude možné tančit. I když třeba jen ve stoje na svém místě. 

13. 12., Jiráskovo divadlo 

DIVADLO: 
COŽ TAKHLE DÁT SI CHOBOTNICI
Arthur čeká ve svém domě na nejdůležitější telefonát svého 
života, hovor, který může zachránit jeho kariéru. Když mu 
konečně zavolá ředitelka největší pojišťovny v Británii, ko-
munikaci zkomplikuje Marvin, nejhorší lupič na světě, který 
mu v tu chvíli začne vykrádat byt. Bláznivá komedie se stala 
před čtyřmi lety ve Velké Británii hrou roku, v české premiéře 
ji nyní uvádí komorní divadlo Kalich v  režii Jakuba Nvoty 
s Davidem Suchařípou a Karlem Zimou v hlavních rolích.

13. 12., novoborské divadlo

KLENOT: 
LÁSKA NEBESKÁ
Po 20 letech od své premiéry se do kin vrací veleúspěšný fil-
mový hit s  hvězdným hereckým obsazením a  úžasným 
soundtrackem v  remasterované verzi. Láska nebeská s vti-
pem odhaluje citová vzplanutí v období vánočních svátků. 
Milenci a milenky, manželé a manželky, tátové a synové, roc-
kové hvězdy a  jejich manažeři, ti všichni prožívají nejednu 
Lásku nebeskou, ale hned deset jejích různých podob. Film, 
který musíte vidět na plátně, napsal a natočil Richard Curtis, 
jinak také scénárista dalších klenotů: Notting Hill, Čtyři svat-
by a jeden pohřeb nebo Deník Bridgit Jonesové.

v kinech od 14. 12.

KONCERT: 

THE COLLECTIVE
ABROAD
Ačkoli se jedná o jeden z mála nevánočních koncertů 
v programu, atmosférou se jazz k Vánocům vlastně 
hodí. Sedmičlenné těleso The Collective Abroad navíc 
přiveze moderní improvizovanou hudbu, kombinující 
groove moderního jazzu s melancholickou atmosfé-
rou severského jazzu a výbušnou energií dechové sek-
ce. Čekejme brilantní koncert, mistrovské provedení, 
dechberoucí melodie a moderní jazz v kombinaci s li-
dovou hudbou z Pobaltí a severní Evropy.

7. 12., U bílýho černocha

KULTURNÍ TIPY
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VZPOMÍNKA: 
KONCERT PRO DAVIDA SINGERA
V klubu Luxor proběhne pod taktovkou kapel, ZUŠ Česká 
Lípa a Školy rocku vzpomínkový koncert na výborného mu-
zikanta, pedagoga, kamaráda, pana Davida Singera, který 
náhle zemřel 16. října. Koncert celkem pěti kapel a hudeb-
ních uskupení, jichž byl David součástí, slovem doprovodí 
jeho kamarád a spoluhráč Petr Los. Během večera vystoupí 
houslisté Zuzana Čermáková a  Pavel Hrala, kapely Kluk 
z  Husovky, Lingers on, Optimic a  Swayambu. Přijďte se 
také rozloučit a  uctít památku novoborské a  českolipské 
umělecké duše. 19. 12., FTC Luxor

VÁNOČNÍ KONCERT: 
FEŠÁCI A HOSTÉ
Legendární country skupina Fešáci jezdí do České Lípy pra-
videlně od roku 1974. Tehdy ještě i s Michalem Tučným. 
Vánoční Saloon Fešáků se speciálními hosty je něco jedi-
nečného a každoročně se na tento potlach sejde plné diva-
dlo lidí. Pokud byste i vy chtěli mezi ně patřit, vězte, že 
uslyšíte ty nejzásadnější písně z celé historie kapely, které 
se zaryly do povědomí nejen jejich příznivců – Paní má se 
má, Prodavač, Jaro, Lojza a Líza a mnohé další. 

11. 12., Jiráskovo divadlo

DOKUMENT: 
ROZSVIŤ SVĚTLO, AŤ JE VIDĚT
Těžko byste hledali v Čechách dvojici, jejíž členové by měli 
na kontě jak České lvy, tak vystoupení ve více než 40 ze-
mích, přes 3 000 koncertů nebo nespočet zorganizovaných 
výstav. Film je portrét Miroslava Waneka, zakladatele ka-
pely Už jsme doma, a Martina Velíška, výtvarníka a nehrají-
cího člena kapely, který jí vdechl vizuální podobu. Ukazuje 
třicetileté přátelství těchto osobností a noří se jak do jejich 
úspěchů, tak i do syrovosti démonů, kterými byli zmítáni. 
Wanek a Velíšek zformovali tvůrčí partnerství, které defino-
valo nejen českou nezávislou hudební scénu, ale dalo ráz 
filmovým klasikám jako Fimfárum. Stačí se s nimi vydat na 
cestu. Z Teplic přes Žižkov až na konec světa. 

v kinech od 14. 12.

DIVADLO: 

LAKOMEC 
NA SILVESTRA
S  rekonstruovaným divadlem se vrací do programu 
i  tradiční silvestrovské divadelní představení v  režii 
Divadelního klubu Jirásek. Letošní rok bude na pro-
gramu jak jinak než rok stará variace na populární 
komedii Lakomec, ve které si českolipský soubor hraje 
s poetikou sobě vlastní. Cílem silvestrovských před-
stavení, které se prvně hrálo v roce 2012, vždy bylo 
vytrhnout Českolipany z gaučů, pohovek a obýváků 
se zapnutými televizory a nabídnout jim v silvestrov-
ský podvečer živou zábavu. Kdo bude chtít, může 
zůstat s herci v divadelní kavárně.

31. 12., Jiráskovo divadlo
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Česká Lípa byla ve 40. letech 19. století hned po Praze 
nejvýznamnějším střediskem potiskování textilu v  celé 
tehdejší rakouské monarchii. V tehdejších nejméně deví-
ti kartounkách, ležících převážně na březích Ploučnice, 
pracovalo kolem 1 200 osob, tedy asi pětina všech obyva-
tel města. Bohatě výtvarně vypravená kniha, kterou vy-
dává Vlastivědný spolek Českolipska ve spolupráci 
s Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, je prvním 
komplexním zpracováním této významné historické 
epochy. Autora knihy Jaroslava Panáčka vyzpovídal 
jeho syn Michal.

Historie potiskování textilu v České Lípě je nesmírně zajíma-
vé téma, když uvážíme, že to bylo odvětví, které město ovlá-
dalo minimálně po celé 19. století. 150 let činnosti manu-
faktur, které chrlily kilometry a  kilometry pestrobarevně 
potištěných látek nejrůznějších vzorů. Bohaté rodiny podni-
katelů, kteří tvořili určující společenskou a politickou repre-
zentaci města. Jak je možné, že o  tom doposud víme tak 
málo?
Důvodem je fakt, že kromě mnoha drobných informací ve 
formě různých článků a  zmínek nebyly nikdy o  českolip-
ských kartounkách publikovány žádné souvislejší texty. 
Trochu více souvislejších informací, pochopitelně německy, 
podal pouze Franz Hantschel ve své Vlastivědě politického 

okresu Česká Lípa. Jediná česky psaná publikace Karla No-
votného o severočeských tiskařích kartounu byla odborné-
ho charakteru a zaměřovala se více na sociální pozadí, takže 
běžnému čtenáři se do rukou nedostala.
Odborně se badatelsky věnovat takovému tématu musí být 
velice obtížné a vyžaduje to spoustu času. Shromáždit co nej-
víc dokladů z písemných archivních pramenů a doprovodit 
to obrazovým materiálem tak, aby z toho vznikl skutečně 
plastický obraz doby trvající v historii města po 150 let. Jak 
dlouho trvalo dát knihu dohromady?
Na knize jsem pracoval zhruba čtyři až pět let. Jakýmsi od-
razovým můstkem se stala zmíněná kniha Karla Novotné-
ho, poté bylo třeba shromáždit množství dobové literatury. 
Zejména ročenky a schematismy Království českého. A dů-
kladně prozkoumat všechny archiválie vztahující se ke kar-
tounkám ve Státním okresním archivu v  České Lípě, kde 
toho bylo nejvíce. Pro obrazový doprovod knihy jsem získal 
materiály z českolipského archivu, českolipského vlastivěd-
ného muzea, z archivu stavebního úřadu města i z Národní-
ho památkového ústavu v Liberci nebo sbírek soukromých 
sběratelů. Osloveny byly i instituce mimo Českou Lípu, ale 
většinou s negativním výsledkem. Je samozřejmé, že mohou 
ještě existovat další doklady, ale v tuto chvíli o nich nevíme.
Když to byla tak významná éra, která zasahovala všechny 
sféry života města, průmyslové podnikání, společenský a so-

NOVÁ KNIHA JAROSLAVA PANÁČKA 
O FENOMÉNU, KTERÝM NAŠE 

MĚSTO ŽILO PŘED 200 LETY
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ciální život, výtvarné umění, řemesla i  politickou správu, 
člověk by čekal, že se to bude ve městě stále projevovat, že na 
to bude spousta zachovaných připomínek, památek, arte-
faktů. A je to tak?
Připomínkou této éry ve městě jsou zejména zachované bu-
dovy bývalých kartounek. Z nich je nutno jmenovat přede-
vším Richterův dvůr (Richterhof) vedle českolipského hra-
du, dále Wedrichův dům na rohu Barvířské a Hrnčířské ulice 
(dnes Fio Banka a další instituce). V Moskevské ulici to je 
dnešní Základní škola praktická, kdysi Elbelova, pak Mülle-
rova kartounka, a zejména dnešní objekt firmy Festool (dří-
ve Narex), což bylo sídlo nejdéle existující kartounky ve 
městě, která skončila jako Rosenthalova svoji činnost až 
v roce 1938. Některé známé budovy zanikly docela nedáv-
no, zejména tzv. Růžový dvůr v Barvířské ulici (před zboře-
ním v roce 1989 hudební škola) a kasárna pěchoty na ná-
břeží Ploučnice, kdysi součást Wedrichovy kartounky, 
zbořená v roce 1956. Zachovaly se naproti tomu ale dvě ro-
dinné hrobky, Josefa Richtera u kostela sv. Kříže a Wedri-
chova u kostela Narození Panny Marie.
Další velmi zajímavou věcí je produkce těchto kartounek. 
Kartoun je obchodní označení pro jemnou bavlněnou tka-
ninu v plátnové vazbě a kartounka je historické označení 
manufaktury zaměřené na potiskování bavlněných tkanin. 
Tedy všechen ten potištěný textil, kterého bylo obrovské 
množství a který se vyvážel do celé Evropy a potažmo i světa. 
Co o něm víme?

Vzhledem k obrovskému množství vyrobených potištěných 
látek je s podivem, že dochovaných ukázek je velice málo. 
Asi je nutné si uvědomit, že se vlastně jednalo o spotřební 
materiál používaný na výrobu oděvů a  oděvních součástí 
(zejména šátků, sukní, zástěr a halenek), který se mezi oby-
vatelstvem až na výjimky neuchovával a po obnošení, pří-
padně roztrhání, byl zlikvidován. Pouze o  některých do-
chovaných textiliích ve sbírce vlastivědného muzea tušíme, 
že by se pravděpodobně mohlo jednat o českolipskou pro-
dukci, ale stoprocentní jistotu v tom nemáme.
Svým způsobem samostatným fenoménem je obrovská ko-
lekce kartounových vzorů a tiskařských ručních forem, kte-
rou ve svých sbírkách uchovává Vlastivědné muzeum a ga-
lerie v České Lípě. Těžko si laik představí více než 13,5 tisíce 
různých vzorů a odhadovaných 20 tisíc dřevěných a kovo-
vých forem. I když pouze část z nich je prokazatelně českolip-
ského původu, představuje to obrovské výtvarné a řemeslné 
dědictví. Jakou má hodnotu a co to představuje z kulturně-
-historického hlediska?
Sbírku kartounových vzorníků představuje 16 obrovských 
tlustých knih, v nichž jsou vzory nalepeny. Přestože nejsou 
označeny jménem majitele, lze dnes po výzkumu určit ně-
kolik, které patřily konkrétní kartounce, zejména Richtero-
vě a Grafově. Zároveň s tím se podařilo i několik potiskova-
cích forem spojit s  konkrétním vzorem z  některého 
vzorníku a přisoudit je tedy určité českolipské kartounce. 
Obě sbírky jsou nesmírně vzácným dokladem umu tehdej-
ších tiskařů, výtvarných návrhářů a rytců forem. Vedle Čes-
ké Lípy se na jiných místech v republice dochovaly ojedinělé 
artefakty tohoto druhu, ale svým rozsahem je u nás sbírka 
našeho muzea naprosto unikátní.
Z hlediska dlouhé historie města je snad jediné období, které 
se dá s kartounářstvím srovnat. Jestli se nepletu, je to hrnčíř-
ství a kamnářství fungující v Lipém nejvíce od středověku do 
novověku 17. století. Je to tak? Jsme tak historicky městem 
hrnčířů a kartounářů?
Dá se to tak říci. Stejně jako je kartounářství v České Lípě 
fenoménem od konce 18. století až do konce třicátých let 
20. století, tedy po 150 let, je zde druhým (resp. prvním) 
takovým fenoménem hrnčířství. To zde zapustilo kořeny 
již před vznikem města v polovině 13. století a až do 17. 
století zásobovalo svojí produkcí velkou část severních 
Čech. Jako kamnářství se však udrželo až do konce 19. sto-
letí. Nejvýznamnějšími odvětvími řemeslné výroby, která 
rozvíjela město v historii, tak bylo hrnčířství a potiskování 
textilu.

Autogramiáda knihy Kartounky, 
14. 12., 17:00, Centrum textilního tisku

Kartounky 
  V ČESKÉ LÍPĚ 
  V 18. AŽ 20. STOLETÍ

PRŮMYSLOVÝ 
A VÝTVARNÝ 
FENOMÉN, 
NA NĚJŽ JSME 
ZAPOMNĚLI

Vlastivědný spolek Českolipska 
a Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Vás zvou na autogramiádu knihy

Jaroslava Panáčka

Bohatě výtvarně vypravená kniha, která je prvním komplexním 
zpracováním významné historické etapy, kdy Česká Lípa 
byla hned po Praze nejvýznamnějším střediskem 
potiskování textilu v celé tehdejší rakouské monarchii.

Ve čtvrtek 14. prosince 2023 
od 17 hod. v Centru textilního 
tisku v České Lípě.

Přijďte si zakoupit knihu 
a nechat si ji podepsat od autora. 
Odnesete si i malý dárek.
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Předprodej vstupenek 
a více informací: 
www.clkc.cz

7/4–12/12/2023
6. ročník

12/12/19 h, Česká Lípa, Jiráskovo divadlo 

Z nebe jest vyšel 

adventní moravské lidové písně v jazzových aranžích – skladby 

z alba Marija Panna přečistá – Písně adventu a Vánoc z Moravy

Zuzana Lapčíková – zpěv, cimbál, Štěpán Flagar – saxofon, 

Jožka Mikulka – kontrabas, Stanislav Mácha – klavír, 

Otto Hejnic – perkuse, bicí, Emil Viklický – klavír, jako host

Krásný vánoční čas plný očekávání a naděje v letošním roce zpestří 

společný projekt cimbalistky, zpěvačky a skladatelky Zuzany Lapčíkové, 

jejího kvinteta a fenomenálního jazzového klavíristy Emila Viklického. 

Z nepřeberně bohaté studnice moravských lidových písní zaznamenaných 

v historických zpěvnících či Komenského Kancionálu, ale i vlastní 

folklorem ovlivněné tvorby v ra( novaném propojení s jazzem vykouzlí 

výjimeční muzikanti v novotou zářícím divadle tu pravou vánoční poetiku…
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lipamusica

Operní superstar 21. století a projekt oceněný Grammy 
exkluzivně na festivalu Lípa Musica.

9/3/2024/19.00 Divadlo F. X. Šaldy, Liberec
podrobnosti

video ukázky
vstupenky

mimořádný Koncert pro

Songplay

Joyce
DiDonato

Joyce
DiDonato
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11 SOUTĚŽE / KŘÍŽOVKA

Jak probíhá soutěž? 
Vaší na e-mail zaslané libovolné odpovědi (vyjma tajenky křížovky) 
na otázku u jednotlivých soutěží je přiřazeno pořadové číslo. Online 
generátor náhodných čísel vybere vítěze ceny. Z  toho vyplývá, že  
jakákoli odpověď je automaticky vřazena do slosování.

KŘÍŽOVKA S WONKOU
Vyhrajte 2 vstupenky na rodinný film Wonka v kině 
Crystal 17. 12. od 17:30. Tajenku křížovky zašlete na 
e-mailovou adresu soutez@prodeus.cz. Do předmě-
tu e-mailu napište KŘÍŽOVKA WONKA. Nezapo-
meňte uvést celé své jméno.
Soutěž probíhá do 13. 12. 2023 do 10:00. 
Z odpovědí vylosujeme 2 vítěze.

KOLIK MÁ CHOBOTNICE 
SRDCÍ?
Odpovězte libovolně na otázku a  vyhrajte 2 vstu-
penky na komedii Což takhle dát si chobotnici? 
v Městském divadle Nový Bor 13. 12. od 19:00. Vaši 
odpověď zašlete na e-mailovou adresu soutez@pro-
deus.cz. Do předmětu e-mailu napište SOUTĚŽ 
CHOBOTNICE. Nezapomeňte uvést celé své jméno.
Soutěž probíhá do 11. 12. 2023 do 10:00. 
Z odpovědí vylosujeme 2 vítěze.

TAJENKA 2

TAJENKA 1

těžká 
práce

havajský 
pozdrav

bič boží

postava 

ze seriálu 
M.A.S.H.

Vyskočilův 
malý 
hrdina

tamtahýčkatspojkadíky 
(norsky)

pás ke 
kimonu

cizí 
mužské 
jméno

vysoké 
rozlišení

Felliniho 
film

hrdina 

védského 
eposu

citování

chem. zn. 

fosforu

kterážto hmyzožravec 
básnicky

plus

předložka SPZ Sokolova

městská 

pevnost

lahůdka zn. draslíku

autor Ferdy 
Mravence

stát 
USA

OD v České 
Lípě

vitamín

snížený 
tón

bahno angl.

jméno 

Mládkové

zabijačkové 
pochoutky

velebení

druh 
papouška

část 
domu

cizí 
mužské
jméno

elektrický 
spínač

druh vlaku

sůl pro zvěř

poloměr

poloopice strana účet-
ní knihy

římsky 50

zn. kilotuny

chemická 
zn. telluru

vůbec kdy 
(anglicky)

onehdy

Heyerdahlův 

vor

citoslovce 
u doktora

MPZ Islandu

chemická 
značka 
vodíku

ukaz. zájm.

českolipská 

čtvrť

PC paměť

sumerské 

město

přítel
Jerryho

zn. vanadu

čínské 
příjmení

Diova dcera

veřejná 
činnost

říční ryba

enzym 
štěpící 
škrob



PROGRAM DEN PO DNI
KD Crystal Česká Lípa: 487 522 300, Kino Crystal: 487 524 840, Pokladna KD Crystal: 739 345 034, Lipý Česká Lípa, p.o.: 732 324 711, Muzeum Česká Lípa: 487 824 145, Knihovna 
Česká Lípa: 487 883 444, ZUŠ Česká Lípa: 487 827 323, Libertin Česká Lípa: 487 823 404, Divadlo Nový Bor: 487 725 539, Kino Nový Bor: 487 722 369, Kulturní ŠUM: 603 740 717, Sport 
Česká Lípa p.o. 487 827 835, U bílýcho černocha: 777 863 702, Kino Máj Doksy: 776 550 862, Dům kultury Ralsko: 725 747 360, Kultura Zákupy: 487 857 171, Kultura Cvikov: 606 652 870

1. 12. PÁTEK
Kino Crystal
15:30 Trollové 3 | animovaný
17:30 Tajemství a smysl života | fantasy
20:00 Její tělo | drama
Muzeum
13:00–18:00 XXXII. vánoční trhy | na 30 stánků 
s  autorskými výrobky a  dárkovými předměty; 
slané, sladké, studené i horké občerstvení; kon-
certy v kapli: 15:30 SMŠ Kvítko, 17:00 Kytlický 
chrámový sbor; 15:00–18:00 Dobročinná topin-
ka | vstupné 40/20 Kč | ambit
U bílýho černocha
20:00 Ploy – Fusion | koncert
Náměstí Míru, Nový Bor
16:30 Zahájení adventu | 17:00 zahájení staros-
tou J. Dvořákem, přílet andělů z kostela, požeh-
nání městu farářem P. Morávkem, 17:30 Živý 
betlém, příchod Mikuláše a jeho družiny, 18:00 
Ohňostroj, rozsvícení výzdoby města, stromek 
pro opuštěná zvířátka | adventní stánky | více na 
www.divadlonb.cz
Kino Nový Bor
17:30 Přání | animovaný
19:30 Tajemství a smysl život | fantasy
Zámecký park, Doksy
16:00–18:00 Broučkiáda | stezka plná úkolů 
a zábavy, pro děti do cca 7 let a pro 1. stupeň 
ZŠ; obchůdek U Broučka, kulturní občerstvení

2. 12. SOBOTA
Kino Crystal
15:30 Přání 3D | animovaný
17:30 Marvels 3D | akční
20:00 Jak přežít svého muže | komedie
KD Crystal
19:00 4 Tenoři | vánoční galakoncert | M. Vojt-
ko, P. Vítek, J. Kříž a M. Bragagnolo | vstupné 1. 
řada 890 Kč / 790 Kč
Muzeum
10:00–18:00 XXXII. vánoční trhy | na 30 stánků 
s  autorskými výrobky a  dárkovými předměty; 
slané, sladké, studené i horké občerstvení; kon-
cert v  kapli: 14:00 Dětský domov Česká Lípa, 
15:30 Českolipský Evergreen – nejmenší odděle-
ní; 10:00–18:00 Dobročinná topinka | vstupné 
40/20 Kč | ambit
Knihovna
9:00–13:00 Den pro dětskou knihu aneb peklo 
v knihovně | hry, dílny, soutěže, divadlo
ŠUM / www.kulturnisum.cz
9:00–14:00 Keramická dílna
14:00–17:00 Keramika ve dvou
Náměstí Míru, Nový Bor
10:00 Historické stánky a ukázky dobových ře-
mesel | skupina historického šermu Mráčí, po-
hádky pouličního herce, zabíjačkové dobroty, 
grilované ryby, pojízdná kavárna, možnost vy-
zkoušet si řemesla: dráteník, košíkář, perníkářka 
aj. | více na www.divadlonb.cz

Kino Nový Bor
15:30 Přání 3D | animovaný
17:30 Tancuj Matyldo | komedie
19:30 Tajemství a smysl života | fantasy
Kulturní centrum Sever, Cvikov
9:00 Dance of live | 13. ročník taneční soutěže 
o pohár města Nový Bor a Cvikov | 50 Kč | sál
Náměstí Republiky, Doksy
16:00 Čertovské rejdění | Motoklub Kocheři 
Doksy zvou na setkání s Krampus čerty | 17:30 
průvod čertů a čertíků, v průběhu celé akce hry 
a čertovské občerstvení
Kino Máj Doksy
15:00 Tonda, Slávka a kouzelné světlo | animo-
vaný
17:30 Tancuj Matyldo | komedie
20:00 Pět nocí u Freddyho | horor
Jazz klub Píchlá nota, Doksy
20:00 The Scott Ibex (USA/CZ) | koncert | vstup 
volný | rezervace a info: www.pichlanota.cz

3. 12. NEDĚLE
Kino Crystal
15:30 Přání | animovaný
17:30 Marvels | akční
20:00 Jak přežít svého muže | komedie
Náměstí T. G. Masaryka
14:30 Rozsvícení vánočního stromu | Divadlo 
Kvelb, zpěvačka M. Nosková, P. Kotvald s kape-
lou a O’ Band M. Ottla | 18:00 rozsvícení | zdar-
ma
Muzeum
10:00–18:00 XXXII. vánoční trhy | na 30 stánků 
s  autorskými výrobky a  dárkovými předměty; 
slané, sladké, studené i horké občerstvení; 11:00 
a 15:30 ochotnický spolek Lípa – Živý betlém, 
koncert v kapli: 13:00 Chrámový sbor Hvězda – 
Adventní příběh | vstupné 40/20 Kč | ambit
Kino Nový Bor
15:30 Přání | animovaný
17:30 Napoleon | titulky | historický
20:00 Tancuj Matyldo | komedie
Divadlo Nový Bor
17:00 Štěpán Rak | 2. adventní koncert a verni-
sáž výstavy fotografií | 200 Kč | www.diva-
dlonb.cz
Náměstí Osvobození, Cvikov
15:30 Zahájení adventu | tradiční rozsvícení vá-
nočního stromu a výzdoby ve městě
Kostel sv. Alžběty, Cvikov
17:30 1. adventní koncert: Míša Nosková
Náměstí Republiky, Doksy
16:00–19:00 Rozsvícení vánočního stromu | vy-
stoupí žáci ZUŠ Doksy, zahraje kapela Vladimír | 
teplé občerstvení, malý jarmark, 17:00 rozsvícení

4. 12. PONDĚLÍ
Kino Crystal
17:30 Tancuj Matyldo | komedie
20:00 Karaoke blues | FK | komediální drama

Knihovna
15:00 Kouzelné nápady – dílna pro malé i velké
15:00–17:00 Falun Gong – kultivační cvičení 
těla i ducha | Otevřený klub 60+ | pobočka Špi-
čák
Muzeum
13:00–18:00 XXXII. vánoční trhy | na 30 stánků 
s  autorskými výrobky a  dárkovými předměty; 
slané, sladké, studené i horké občerstvení; v kap-
li: 15:00 5. tř. ZŠ Pátova – pohádka, 17:00 ZUŠ 
Česká Lípa – Vánoční koncert | vstupné 40/20 
Kč | ambit
Kino Nový Bor
17:30 Přání | animovaný
20:00 Napoleon | titulky | historický
Knihovna Doksy
13:00–17:00 Tvoření pro děti a rodiče | přijďte si 
vyrobit zimního svítícího skřítka | cena za mate-
riál: 30 Kč

5. 12. ÚTERÝ
Kino Crystal
17:30 Tancuj Matyldo | komedie
20:00 DogMan | drama
Muzeum
13:00–19:00 XXXII. vánoční trhy | na 30 stánků 
s  autorskými výrobky a  dárkovými předměty; 
slané, sladké, studené i  horké občerstvení; 
15:00–18:30 Mikulášská nadílka v kapli | vstup-
né 40/20 Kč | ambit
Knihovna
10:00 Cvičíme v každém věku | cvičení s hudbou 
a v sedě | Otevřený klub 60+ | pobočka Špičák
10:00 a 13:00 Virtuální univerzita třetího věku | 
jen pro přihlášené
17:00 Min Tanaka a Japonsko zevnitř | přednáš-
ka etnografa a umělce O. Landy
ZUŠ
17:00 Koncert klavírní a varhanní třídy J. Ševčíka 
| malý sál | zdarma
Kino Nový Bor
17:30 Prezidentova žena | titulky | drama
20:00 Karaoke blues | FK | titulky | komediální 
drama
Kostel sv. Alžběty Cvikov
15:00–18:00 Mikuláš v kostele | pokyny pro ro-
diče: balíčky přineste bočním vchodem do zá-
kristie, s dětmi přicházejte hlavním vchodem od 
školy
Kino Máj Doksy
17:30 Tancuj Matyldo | komedie
20:00 Pět nocí u Freddyho | horor
Zámek Doksy
16:00–19:00 Mikuláš na zámku | opravdové 
peklo, opravdové nebe a spravedlivý Mikuláš | 
letos bez front: rezervační kalendář a  způsob 
objednání mikulášského balíčku najdete na 
www.kulturadoksy.cz
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6. 12. STŘEDA
Kino Crystal
15:00 Bratři | promítáme pro seniory | historický
17:30 DogMan | drama
20:00 Tajemství a smysl života | fantasy
Muzeum
13:00–17:00 XXXII. vánoční trhy | na 30 stánků 
s  autorskými výrobky a  dárkovými předměty; 
slané, sladké, studené i horké občerstvení; kon-
cert v  kapli: 14:00 ZŠ a  MŠ Mírová, Mimoň | 
vstupné 40/20 Kč | ambit
Vodní hrad Lipý
17:00 Čertovská pohádka – Jak voják Tomáš 
s peklem zápolil | 70 Kč
ZUŠ
17:00 Vánoční koncert saxofonové a klarinetové 
třídy J. Pelze | malý sál | zdarma
Kino Nový Bor
17:30 Prezidentova žena | titulky | drama
20:00 Pět nocí u Freddyho | titulky | horor
Kino Máj Doksy
9:30 Čertoviny | tradiční dopolední projekce pro 
nejmenší, 50 Kč | pohádka

7. 12. ČTVRTEK
Kino Crystal
15:30 Trollové 3 | animovaný
17:30 Perinbaba a dva světy | pohádka
20:00 Šťastné a krvavé | hororová komedie
Jiráskovo divadlo
19:00 Pusťte mě ven! | komedie s I. Janžurovou | 
490 / 390 Kč | vyprodáno
U bílýho černocha
20:00 The Collective Abroad | koncert | jazz | 
350 Kč
Knihovna
10:00 Veselé cvičení a tvoření | dopoledne pro 
rodiče s dětmi do 5 let | pobočka Lada
13:00 Mozkohrátky | cvičení pro lepší paměť, 
dobrou mysl i náladu | pobočka Lada
13:00 Drážďany – saská metropole v předvánoč-
ním čase | přednáší J. Rež | Otevřený klub 60+ | 
pobočka Špičák
ZUŠ
17:00 Koncert klavírní třídy J. Jeništové | malý sál 
| zdarma
Kino Nový Bor
17:30 Pět nocí u Freddyho | titulky | horor
20:00 Přišla v noci | komedie
Kulturní centrum Sever, Cvikov
18:00 Advent a zima v Lužických horách | verni-
sáž výstavy fotografií a obrazů Spolku SFaM 5,6 
| galerie
Sychrov
Celodenní výlet: Sychrov – vánoční atmosféra 
zámku, prohlídka šperkařských plastik, vánoční 
koncert v kapli a společný oběd | v ceně: organi-
zace, doprava a průvodce výletu, vstupné a pro-
gram na zámku, účastník hradí oběd v den výle-
tu | přihlášky: vylety@clu3v.cz, 775 563 683 | 
cena 800 Kč/os. | pořádá CLU3V

8. 12. PÁTEK
Kino Crystal
15:30 Trollové 3 | animovaný
17:30 Perinbaba a dva světy | pohádka
20:00 Šťastné a krvavé | hororová komedie
Muzeum
15:30 Komentovaná prohlídka výstavy Bretaň | 
liberecký malíř Jan T. Mastik osobně představí 
svou tvorbu | vstup zdarma | galerie Jídelna
ZUŠ
17:00 koncert klavírní třídy H. Řeřichové | malý 
sál | zdarma
Kino Nový Bor
17:30 Tajemství a smysl života | fantasy
20:10 Přišla v noci | komedie
Kulturní centrum Sever, Cvikov
19:00 Casanova na duchcovském zámku | Diva-
delní spolek Karel Čapek Děčín | 100 Kč | sál

9. 12. SOBOTA
Kino Crystal
15:30 Kouzelná Beruška a Černý kocour ve filmu 
| animovaný
17:30 Perinbaba a dva světy | pohádka
20:00 Dcera divočiny | drama
Vodní hrad Lipý
13:00–18:00 Vánoce | 13:15 zahájení, andělé na 
chůdách, 13:45 Benedictus – dobová vánoční 
hudba, 14:15 Kašpárek a  dřevěný koník – po-
hádka (Živa Poppy Teatre), 15:00 Benedictus, 
15:30 Andělské Vánoce – interaktivní pohádka 
na chůdách, 16:00 Benedictus, 16:30 andělé na 
chůdách,17:00 Benedictus, 17:30 Magická síla 
ohně – anděl na chůdách proti ohnivému čertu | 
doprovodný program: andělská poštovna, vá-
noční jarmark | 100 Kč, děti do 12 let zdarma
Muzeum
14:00 Zmije – žijí tu s námi! | přednáška L. Bla-
žeje
Kino Nový Bor
15:30 Přání | animovaný
17:30 Perinbaba a dva světy | pohádka
19:30 Tajemství a smysl života | fantasy
Divadlo Nový Bor
19:00 Prosím slyšte 2024 | Clarinet Society, host 
ZUŠ Nový Bor – křest prvního Ozvěnového ka-
lendáře | benefiční koncert pro Nadační fond 
Ozvěna, křest Ozvěnového kalendáře pro rok 
2024 | více informací www.ozvena.org | 200 Kč
Kino Máj Doksy
15:00 Přání | animovaný
17:30 Útěk do Berlína | dokument
20:00 Umění jíst a milovat | Vary v kině | histo-
rické drama
Zámek Doksy
13:00–17:00 Vánoce na zámku v Doksech | vý-
roba ozdob a  výzdoba vánočního stromku se 
Čtyřlístkem, 13:00, 15:00 a 17:00 komentované 
prohlídky s divadelními herci Vánoce u Valdštej-
nů, v galerii šperky řezbáře P. Kapalína, adventní 
jarmark s občerstvením | více informací na www.
kulturadoksy.cz 
Tělocvična ZŠ K. H. Máchy, Doksy
9:00–12:00 Zimní bazárek | pro dospělé i děti

Jazz klub Píchlá nota, Doksy
20:00 HIS 15 – 40 years anniversary concert | 
výroční koncert | vstup volný | rezervace a info: 
www.pichlanota.cz

10. 12. NEDĚLE
Kino Crystal
15:30 Kouzelná Beruška a Černý kocour ve filmu 
| animovaný
17:30 Perinbaba a dva světy | pohádka
20:00 Dcera divočiny | drama
Muzeum
10:00–16:00 Čekání na Ježíška | předvánoční 
tvoření pro malé i velké – 12 workshopů rozlič-
ných technik, 11:00 Teta Perla: loutková pohád-
ka O  Ježíškovi,  12:30 5. třída ZŠ Pátova: Jak 
ořechová skořápka plula na Vánoční ostrov, 
14:00 profesor Zlomtužka: Dopis Ježíškovi | 
vstupné 50/25 Kč, rodinné 100 Kč
Náměstí T. G. Masaryka
16:00 Vánoce se ZUŠ | sváteční koncert žáků 
a studentů ZUŠ Česká Lípa | zdarma
Kino Nový Bor
15:30 Přání | animovaný
17:30 Perinbaba a dva světy | pohádka
19:30 Tajemství a smysl života | fantasy
Kostel sv. Alžběty, Cvikov
17:00 II. adventní koncert – Funny Grass | 
v rytmech bluegrassu a gospelu

11. 12. PONDĚLÍ
Kino Crystal
17:30 Pět nocí u Freddyho | horor
20:00 Alma a Oskar | životopisné drama
Jiráskovo divadlo
19:00 Vánoční koncert Fešáků s hosty | 390/290 
Kč
Knihovna
15:00–17:00 Falun Gong – kultivační cvičení těla 
i ducha | Otevřený klub 60+ | pobočka Špičák
ZUŠ
17:00 Vánoční koncert pěveckého oddělení | 
malý sál | zdarma
Kino Nový Bor
17:30 Umění jíst a milovat | titulky | historické 
drama
20:00 Alma a Oskar | ART | titulky | životopisné 
drama

12. 12. ÚTERÝ
Kino Crystal
17:30 Vocasy na tripu | komedie
20:00 Dcera divočiny | drama
Jiráskovo divadlo
19:00 Z  nebe jest vyšel | Českolipský komorní 
cyklus | cimbalistka Z. Lapčíková, kvintet, klaví-
rista E. Viklický | předprodej Žižkova 528/6, 
online na lipamusica.cz 
Knihovna
10:00 Cvičíme v každém věku | cvičení s hudbou 
a v sedě | Otevřený klub 60+ | pobočka Špičák
10:00 a 13:00 Virtuální univerzita třetího věku | 
jen pro přihlášené
17:00 Adventní Lužice s vánočními zvyky | nejen 
za hvězdami do Herrnhutu se vydáme s J. Vanča-
tovou ze spolku Societas Amicuum Liberec
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ZUŠ
17:00 Vánoční koncert pěvecké třídy J. Kovacse | 
malý sál | zdarma
Kino Nový Bor
17:30 Bratři | historický
20:00 Jagna | ART | titulky | historické drama
Kino Máj Doksy
15:00 Úsvit | tradiční odpolední projekce za 50 
Kč | drama
17:30 Blix Not Bombs | dokument
20:00 Tanec v  temnotách | retrospektiva filmů 
Larse von Triera | drama

13. 12. STŘEDA
Kino Crystal
17:00 Napoleon | historický
20:00 Tancuj Matyldo | komedie
Jiráskovo divadlo
19:00 Vánoční koncert Big Bandu CL | 150 Kč 
ZUŠ
17:00 Vernisáž výstavy prací žáků a  studentů 
výtvarného ateliéru A. Skokanové | foyer | zdar-
ma
Kino Nová Bor
17:30 Perinbaba a dva světy | pohádka
20:00 Bratři | historický
Divadlo Nový Bor
19:00 Což takhle dát si chobotnici? | bláznivá 
komedie | hrají: D. Suchařípa, K. Zima, K. Frejo-
vá, ad. | Komorní divadlo Kalich | 500 Kč
SOUTĚŽ O VSTUPENKY

14. 12. ČTVRTEK
Kino Crystal
15:30 Wonka | dobrodružný
17:30 Lítá v tom | romantická komedie
20:00 Tři mušketýři: Milady | dobrodružný
Centrum textilního tisku
17:00 Autogramiáda knihy Kartounky
Knihovna
10:00 Veselé cvičení a tvoření | dopoledne pro 
rodiče s dětmi do 5 let | pobočka Špičák
13:00 Tvoříme… adventní výzdoba | výtvarná 
dílna, materiál zajištěn | Otevřený klub 60+ | 
pobočka Špičák
ZUŠ
17:00 Vánoční koncert žáků | velký sál | zdarma
Kino Nový Bor
17:30 Perinbaba a dva světy | pohádka
20:00 Rozsviť světlo, ať je vidět | dokument
Kulturní centrum Sever, Cvikov
16:00 Tradiční setkání seniorů | k tanci a posle-
chu hraje F. Nebuželský | galerie
Seniorklub, Komunitní a společenské centrum 
Doksy
14:00 Adventní setkání s farářem Kamilem Ško-
dou | kněz působící ve farnosti Bělá p. Bezdě-
zem a také v Doksech seznámí s duchovním roz-
měrem adventu
Knihovna Doksy
15:00 Čtení se sovou Eleonorou | Z. Pospíšilová: 
Andílkovo vánoční putování

15. 12. PÁTEK
Kino Crystal
15:30 Wonka | dobrodružný
17:30 Lítá v tom | romantická komedie
20:00 Tři mušketýři: Milady | dobrodružný
KD Crystal
19:00 Traktor & Alkehol – rockové Vánoce | 
koncert | vstupné 790 Kč 
Kino Nový Bor
17:30 Tři mušketýři: Milady | titulky | dobro-
družný
20:00 Její tělo | drama

16. 12. SOBOTA
Kino Crystal
15:30 Perinbaba a dva světy | pohádka
17:30 Wonka | dobrodružný
20:00 Lítá v tom | romantická komedie
Jiráskovo divadlo
15:00 Kocourek Modroočko | představení s pís-
ničkami M. Ebena | 100 Kč 
Kino Nový Bor
15:30 Wonka | dobrodružný
17:30 Tři mušketýři: Milady | titulky | dobro-
družný
20:00 Jak přežít svého muže | komedie
Kino Máj Doksy
15:00 Perinbaba a dva světy | pohádka
17:30 Lítá v tom | romantická komedie
20:00 EOS: Cézanne – portréty života | ART | 
dokument
Doksy
11:15 Betlémské světlo přivezou skauti na ná-
draží | na náměstí Republiky do 13:00 hod.
Jazz klub Píchlá nota, Doksy
20:00 Patrik Czuczor – adventní kytara | koncert 
| rezervace a info: www.pichlanota.cz | zdarma

17. 12. NEDĚLE
Kino Crystal
15:30 Perinbaba a dva světy | pohádka
17:30 Wonka | dobrodružný
SOUTĚŽ O VSTUPENKY
20:00 Lítá v tom | romantická komedie
Kino Nový Bor
15:30 Wonka | dobrodružný
17:30 Tři mušketýři: Milady | titulky | dobro-
družný
20:00 Jak přežít svého muže | komedie
Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Nový Bor
18:00 Česká mše vánoční | Jakub Jan Ryba | pě-
vecký sbor Českolipský Evergreen | zdarma
Kostel sv. Alžběty, Cvikov
17:00 III. adventní koncert – koncert hudebníků 
V. Kláskové a O. Poura
Kino Máj, Doksy
19:00 Zapomenutý příběh | adventní koncert 
vánočních písní Z. N. Bričkovského v úpravách 
D. Rottera, vystoupí O. Ruml a  pěvecký sbor 
ZUŠ Doksy | předprodej: Infocentrum Doksy 
nebo na www.kulturadoksy.cz | 450 Kč

18. 12. PONDĚLÍ
Kino Crystal
17:30 Její tělo | drama
20:00 Caravaggiův stín | FK | životopisné drama

Knihovna
15:00 Kouzelné nápady – dílna pro malé i velké | 
pobočka Lada
15:00–17:00 Falun Gong – kultivační cvičení 
těla i ducha | Otevřený klub 60+ | pobočka Špi-
čák
16:00 Putování za betlémskou hvězdou | hu-
debně-divadelní pořad D. Čemusové | pobočka 
Špičák
ZUŠ
17:00 Koncert klavírní třídy D. Maška | malý sál 
| zdarma
Kino Nový Bor
17:30 Wonka | dobrodružný
20:00 Tři mušketýři: Milady | dobrodružný
Knihovna Doksy
13:00–17:00 Tvoření pro děti a  jejich rodiče | 
přání s betlémským motivem | cena za materiál: 
30 Kč

19. 12. ÚTERÝ
Kino Crystal
17:30 Lítá v tom | romantická komedie
20:00 Celý život | drama
Jiráskovo divadlo
19:00 Vánoční koncert Českolipského Evergree-
nu | sbormistr V. Filip
FTC Luxor
19:00 Koncert pro Davida Singera | Zuzana Čer-
máková & Pavel Hrala, kapela Kluk z Husovky, 
Lingers on, Optimic, Swayambu | organizuje 
Škola rocku z. s., ZUŠ Česká Lípa a kapely
Knihovna
10:00 Cvičíme v každém věku | cvičení s hudbou 
a v sedě | Otevřený klub 60+ | pobočka Špičák
18:00 Ponašem | předvánoční folklór, koncert
ZUŠ
17:00 Vánoční koncert pěvecké třídy Z. Cmun-
tové | malý sál | zdarma
Kino Nový Bor
17:30 Wonka | dobrodružný
20:00 Absence | FK | titulky | drama
Kino Máj, Doksy
20:00 Josef Vojtek a Inflagranti | hvězdný vánoč-
ní koncert | předprodej: www.kulturadoksy.cz | 
600 Kč

20. 12. STŘEDA
Kino Crystal
15:00 Jak přežít svého muže | promítáme pro 
seniory | komedie
17:00 Lítá v tom | romantická komedie
20:00 uzavřené představení
Bazilika Všech Svatých
10:00 a 18:00 Sláva budiž pro školy a veřejnost | 
16. benefiční koncert k 95. výročí založení školy 
na podporu činnosti Charity Česká Lípa | vy-
stoupí komorní soubory ZUŠ, Komorní symfo-
nický orchestr, smyčcový orchestr Horní Počerni-
ce Praha, DPS Talent a  Sborucení a  další | 
vstupné dobrovolné
Kino Nový Bor
17:30 Oppenheimer | promítáme pro seniory 
a nejen pro ně | titulky | historické drama
Divadlo Nový Bor
17:00 Vánoční koncert ZUŠ Nový Bor | zdarma
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Rytířský sál, zámek Doksy
17:00 Vánoční koncert na zámku | koncert žáků 
a učitelů

21. 12. ČTVRTEK
Kino Crystal
15:30 Ptáci stěhováci | animovaný
17:30 Aquaman a ztracené království | akční
20:00 Lítá v tom | romantická komedie
Knihovna
13:00 Na (sváteční) kafíčko! | předvánoční po-
sezení Klubu 60+ | Otevřený klub 60+ | pobočka 
Špičák
ZUŠ
17:00 Vánoční koncert pěvecké třídy P. Jandíko-
vé | malý sál | zdarma
Kino Nový Bor
17:30 Aquaman a ztracené království 3D | akční
20:00 Lítá v tom | romantická komedie

22. 12. PÁTEK
Kino Crystal
15:30 Ptáci stěhováci | animovaný
17:30 Aquaman a ztracené království 3D | akční
20:00 Lítá v tom | romantická komedie
Kino Nový Bor
17:30 Aquaman a ztracené království | akční
20:00 Lítá v tom | romantická komedie

23. 12. SOBOTA
Kino Crystal
15:30 Ptáci stěhováci | animovaný
17:30 Aquaman a ztracené království 3D | akční
20:00 Lítá v tom | romantická komedie
Kino Nový Bor
15:30 Ptáci stěhováci | animovaný
17:30 Lítá v tom | romantická komedie
20:00 Aquaman a ztracené království | akční
Kino Máj Doksy
15:00 Wonka | dobrodružný
17:30 Lítá v tom | romantická komedie
20:00 Alma a Oskar | životopisné drama

24. 12. NEDĚLE
Kino Crystal
14:00 Ptáci stěhováci | animovaný

25. 12. PONDĚLÍ
Kino Nový Bor
15:30 Ptáci stěhováci | animovaný
20:00 Lítá v tom | romantická komedie

26. 12. ÚTERÝ
Kino Crystal
17:30 Přání | animovaný
20:00 Aquaman a ztracené království | akční
Kino Nový Bor
17:30 Ptáci stěhováci | animovaný
20:00 Caravaggiův stín | ART | titulky | životo-
pisný

27. 12. STŘEDA
Kino Crystal
17:30 Perinbaba a dva světy | pohádka
20:00 Lítá v tom | romantická komedie

Kino Nový Bor
17:30 Královský balet: Louskáček | Londýnský 
Royal Opera House, záznam satelitního přeno-
su, české titulky
Kino Máj Doksy
15:00 Tlapková patrola ve velkofilmu | animovaný
17:30 Tancuj Matyldo | komedie
20:00 Napoleon | Vary v kině | historický

28. 12. ČTVRTEK
Kino Crystal
15:30 Wonka | dobrodružný
17:30 Její tělo | drama
20:00 Jedeme na teambuilding | komedie
Kino Nový Bor
17:30 Aquaman a ztracené království | titulky | 
akční
20:00 Jedeme na teambuilding | komedie
Kino Máj Doksy
15:00 Trollové 3 | animovaný
17:30 Tajemství a smysl života | fantasy

29. 12. PÁTEK
Kino Crystal
15:30 Wonka | dobrodružný
17:30 Napoleon | historický
20:00 Jedeme na teambuilding | komedie
Kino Nový Bor
17:30 Jedeme na teambuilding | komedie
20:00 Hotel Palace | titulky | komedie
Kino Máj Doksy
15:00 Přání | animovaný
17:30 Lítá v tom | romantická komedie

30. 12. SOBOTA
Kino Crystal
15:30 Ptáci stěhováci | animovaný
17:30 Aquaman a ztracené království 3D | akční
Kino Nový Bor
15:30 Ptáci stěhováci | animovaný
17:30 Jedeme na teambuilding | komedie
20:00 Hotel Palace | titulky | komedie
Kulturní centrum Sever, Cvikov
20:00 Silvestr před silvestrem | host večera: V. 
Hron, hrají: Kapela Flám a DJ Bodie | 350 Kč | sál
Kino Máj Doksy
15:00 Ptáci stěhováci | animovaný
17:30 Jedeme na teambuilding | komedie
20:00 Její tělo | drama

31. 12. NEDĚLE
Kino Crystal
15:30 Ptáci stěhováci | animovaný
17:30 Jedeme na teambuilding | komedie
Jiráskovo divadlo
18:00 Lakomec | silvestr s DK Jirásek | 250 Kč 

1. 1. PONDĚLÍ
Kino Nový Bor
17:30 Ptáci stěhováci | animovaný
20:00 Jedeme na teambuilding | komedie
Pobřeží Máchova jezera ve Starých Splavech
00:30 Společné vypouštění zábavné pyrotechni-
ky | společné přivítání nového roku se svařákem 
a světelnými efekty

Zámecký park, Doksy
18:00 Novoroční ohňostroj

2. 1. ÚTERÝ
Knihovna
10:00 Cvičíme v každém věku | cvičení s hudbou 
a v sedě | Otevřený klub 60+ | pobočka Špičák
Kino Nový Bor
17:30 Jedeme na teambuilding | komedie
20:00 Aftersun | ART | titulky | drama

5. 1. PÁTEK
Jiráskovo divadlo
19:00 Tříkrálový koncert – Jaroslav Svěcený a Jit-
ka Navrátilová | koncert zahájí svým vystoupe-
ním ZUŠ Česká Lípa | 390/290 Kč

VÝSTAVY:
Muzeum
1. 12. – 30. 12. Výstava betlémů | výstava betlé-
mů z muzejní sbírky | s platnou vstupenkou z vá-
nočních trhů v  ambitu vstup zdarma | galerie 
Chodba
15. 10. – 30. 12. Jan T. Mastik: Bretaň | Bretaň 
jako zdroj inspirace, fantazie a  výtvarné vášně 
libereckého výtvarníka a grafika | galerie Jídelna
3. 11. – 30. 12. Kartounky v České Lípě | výstava 
mapuje regionální historii manufaktur na potis-
kování textilu, tzv. kartounek | Síň Josefa 
Maštálka
Centrum textilního tisku
1. 12. – 16. 12. Příroda Českolipska | výstava 
fotografií J. Mikoláše
Knihovna – galerie v chodbě
Čteme. Čteme? Čteme! | výstava Národní 
knihovny ČR
Kino Nový Bor
Jiří Bárta: Melanconia | fotografie
Miroslav Huptych: Labyrint světa a  ráj srdce | 
digitální grafiky
Divadlo Nový Bor – foyer
Štěpán Rak: fotografie
J. Jirásek, J. Haidl: fotografie
Kulturní centrum Sever, Cvikov
7. 12. – 13. 1. Advent a zima v Lužických horách 
| vystavují: Z. Nigrin, J. Katzer, L. Zavřel a  L. 
Brett
Městská galerie, zámek Doksy
12. 12. – 31. 1. Křížové cesty a poutní místa Li-
bereckého kraje | fotografie a obrazy

Vodní hrad Lipý
10. 12. – 31. 12. Betlém na vodním hradě Lipý | 
vyřezávaný betlém v životní velikosti | vstupné 
dobrovolné
Knihovna
Záhada ztraceného rukopisu Jakuba Arbese | 
úniková hra v knihovně! | více na www.knihov-
na-cl.cz
Otevřený klub 60+ | otevřeno každý čtvrtek do 
13:00 do 15:00 | pobočka Špičák, ul. Červeného 
kříže 2563

změny vyhrazeny / sledujte i-noviny.cz15
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Odešel pan David Singer, multifunkční houslista, rockový 
kytarista na půl úvazku, šachista, ale především mnoha-
letý kolega, kamarád a  souputník na veselých a  někdy 
i hodně dobrodružných cestách za muzikou, ať už v rocko-
vých kapelách či různých orchestrech. Odešel tiše a  bez 
rozloučení, což nikdy nedělával, protože říkal, že když se 
někdo odněkud vytratí, pak s ním ti zůstavší už příště ne-
počítají. K těmto lidem se David nepočítal, protože chtěl, 
aby s ním na dobrých akcích bylo počítano vždy. Davide, 
dovol mi trochu si zavzpomínat…

Když se kdysi v hlubokých osmdesátkách rozhodl přesunout 
jeho kolega a spolužák houslista Radek Svoboda do Karlo-
vých Varů za symfonickým živobytím, přivedl za sebe do ka-
pely St. Woody náhradu – mladého kluka s  chundelatými 
vlasy a zvláštním jemným úsměvem. Tehdy jsem netušil, že 
s ním strávím téměř čtyřicet společných let. 

Tento kluk pocházel z drsného Kamenického Šenova, který 
vždy miloval. Byl velmi kultivovaný a na svůj věk neobyčejně 
sečtělý. Rád se smál, opravdově a na celé kolo. Uměl však také 
mlčet, což z něho slovy slavného Sherlocka Holmese činilo 
neocenitelného druha. 

Společné devadesátky byly opravdu dobrodružné. Hrálo se, 
kde se dalo. Velmi často v Praze na Újezdě, v Rock Café, na 
Chmelnici, Malostranské besedě a všude jinde po republice. 
Shoda náhod nám přihrála i několik vystoupení s Vladimí-
rem Mišíkem a ETC. Z toho měl David opravdovou radost, 
protože jejich muziku miloval. 

Později se dokonce rozhodl psát svoji diplomovou práci 
o houslistovi Janu Hrubém, za kterým jsme společně jeli, ale 
pan umělec nebyl doma. Davidovi se to podařilo až napodru-
hé a tak mohla diplomka křtěná noční whiskou jako omluva 
za Janovu nepřítomnost vzniknout pro budoucí pokolení. 

Čeští celníci na hranici s Německem donutili Davida vytáh-
nout housle a zahrát na ně, aby za nás všechny dokázal, že 
nejsme pašeráci hudebních nástrojů, ale seriózní umělecký 
soubor cestující na koncert kamsi k Hamburku. David vyšvihl 
se svým lišáckým úsměvem (a trochou lihu v krevním oběhu 
na posilněnou před dlouhou cestou) Montyho čardáš a zby-

DAVID SINGER 
OČIMA PETRA LOSE

tek kapely stál před autem a tleskal do rytmu. Tak jsme spo-
lečně vstoupili do Evropy a zúčastnili se celosvětové ex-hi-
ppie akce Sex Peace poblíž americké vojenské základny. 

Následovalo hudebně velice plodné a inspirující období s ka-
pelou Lingers. Oba jsme se vždy shodli, že nám mladší kole-
gové pootevřeli nové obzory a naučili nás dívat se novýma 
očima. Jim jsme to samozřejmě nepřiznali a  tvářili jsme se 
jako ostřílení bardi.

S Davidem Singerem mám spjatý vlastně celý svůj muzikant-
ský a člověčí život. Mnoho lidí se někdy pohádá i s nejlepším 
přítelem, ale s Davidem to nějak nešlo. Byl velmi empatický 
a když bylo potřeba, pomohl bez zbytečného vyptávání. 

Davide, přátelé jako ty prostě chybí všude na světě, takže 
i když jsi z téhle párty odešel dřív a bez 
rozloučení, všichni s  tebou stále 
počítáme, v  tichosti šeptáme 
Tvoje jméno. Víme, že Tam jsi…
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HOTEL PALACE 
KOMEDIÁLNÍ DRAMA
Bláznivá a satirická komedie z dílny režiséra Romana Po-
lanského se odehrává v  luxusním hotelu ve švýcarských 
Alpách na oslavě silvestra 1999. Bohatí a požitkářští hos-
té z celého světa se zde sjíždějí, aby ukojili své extrava-
gantní chutě, výstřední potřeby, zvířecí touhy, ale také 
zahnali obavy z Y2K. Jejich příběhy dávají život absurdní 
a  provokativní satirické komedii od režiséra, který letos 
oslavil 90 let. Itálie, Švýcarsko, ad., 2023

TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY 
DOBRODRUŽNÝ
Druhý díl velkolepého zpracování známého románu Ale-
xandra Dumase o hrdinných ochráncích krále přichází do 
kin. První díl uváděný na jaře měl úspěch u diváků i u kri-
tiky, tak proč by tomu nemělo být i u pokračování? Jeden 
z  nejdražších francouzských filmů natočil Martin Bour-
boulon v  realistických kulisách a  lokacích, s  tisícovkou 
komparzistů a  plejádou skvělých francouzských herců. 
Tak buďte u toho. Francie, 2023

DCERA DIVOČINY 
THRILLER
Napínavé drama režiséra Neila Burgera (Iluzionista, Vše-
mocný) vypráví o ženě, která ačkoli žije idylický rodinný 

život, má i své tajemství. Jako dítě vyrůstala v divočině, 
naprosto odříznutá od světa, vychovávána svým tvrdým 
otcem tak, aby byla schopná přežít i v nejdrsnějších pod-
mínkách. Jenže právě otec, který jí byl nejbližší, ve skuteč-
nosti držel v lesích ji i její matku násilím. Poté, co se jim 
podařilo z jeho zajetí uprchnout, byl dopaden a uvězněn. 
A po dvaceti letech uprchl on. Helena ví, že si pro ni přijde 
a nikdo a nic ho nezastaví. USA, 2023

POKOJ ZÁZRAKŮ 
DRAMA
Je třeba trochu toho francouzského dramatu. Thelmin peč-
livě naplánovaný život nabírá na obrátkách ve chvíli, kdy se 
její dvanáctiletý syn Louis ocitá po dopravní nehodě v kó-
matu. Thelma je odhodlaná přivést ho zpátky do života 
stůj co stůj. Aby mu ukázala, co všechno krásného na něj 
v životě ještě čeká, rozhodne se za něj „v zastoupení“ usku-
tečnit jeho sny – „10 věcí, které je třeba udělat před kon-
cem světa“, jak si to Louis poznamenal do deníku. Cesta za 
splněním snů dospívajícího chlapce ji ovšem dovede dál, 
než si vůbec dokázala představit. Francie, 2023

JEDEME NA TEAMBUILDING 
KOMEDIE
Máme tu jednu českou crazy komedii, která nevypadá vů-
bec špatně. Režisérka Zuzana Marianková natočila film 
o víkendovém výjezdu korporátních zaměstnanců, kteří se 
společně utkají o prvenství a především o čest ve firemní 
soutěži. Vyhrají loseři z Prahy, krasavice z Teplic, pařmeni 
z Brna, nebo machři ze Slovenska? Někomu je to jedno, 
hlavně že se paří za firemní. Jen Alešovi ne. Musí vyhrát, 
aby zachránil své nové oddělení před zrušením a hlavně 
našel ztracenou sebeúctu. Česko, 2023

LÍTÁ V TOM
ROMANTICKÁ KOMEDIE

Jeden z našich aktuálně nejvýraznějších dramatiků 
a divadelních režisérů, milovník popkultury Tomáš 
Dianiška natočil společně s  producenty filmu Pr-
vok, Šampón, Tečka a  Karel svůj filmový debut. 
V něm chce hlavní hrdina v podání Kryštofa Hádka 
naposledy potěšit svou nemocnou maminku, a pro-
to přesvědčí těhotnou sousedku a bývalou striptér-
ku, aby sehrála jeho dívku a nastávající ženu. Ma-
minka se ale zázračně uzdraví. Do udržení lži jsou 
tak postupně zataženi další členové rodiny, přáte-
lé, kolegové z práce a vůbec každý. Česko, 2023
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POHÁDKA: 
PERINBABA A DVA SVĚTY
Velkolepé filmové rozloučení režisérské legendy Juraje 
Jakubiska v pokračování jeho slavné pohádky. Film, je-
hož premiéry se režisér již nedožil, je plný fantazie, fil-
mových triků i humoru. V příběhu pro všechny generace 
se syn původních hrdinů Alžběty a  Jakuba vydává na 
strastiplnou cestu do bájné země hojnosti za dobrodruž-
stvím a pravou láskou. Víte, že Perinbaba znamená Peři-
nová bába a  ta peřím ze svých duchen posílá na zem 
sníh? Tak pokud vám bude v prosinci chybět sníh na uli-
cích, stavte se v kině. Tam ho bude dost. 

v kinech od 7. 12.

ANIMÁK: 
PTÁCI STĚHOVÁCI
Francouzský režisér a animátor Benjamin Renner (O myš-
ce a  medvědovi) uvádí do kin svou první spolupráci se 
studiem Illumination. Tak po Mimoních, zpívajících zvíře-
cích hvězdách a mazlíčcích s tajným životem přichází do 
kin noví animovaní hrdinové – kachní rodinka. Ta, na-
vzdory tátovým protestům, vyrazí před zimou z idylické-
ho amerického venkova na exotickou Jamajku. Jenže omy-
lem vyrazí opačným směrem do New Yorku. Pokud jste 
však pevně semknutá rodina, máte šanci zvládnout i ná-
strahy toho největšího velkoměsta. USA, 2023

v kinech od 21. 12.

DÍLNY A DIVADLO: 
ČEKÁNÍ NA JEŽÍŠKA
V budově českolipského muzea proběhne jubilejní desáté 
předvánoční tvoření určené zejména rodičům s  dětmi. 

V bohaté nabídce workshopů si mohou malí i velcí vytvo-
řit vánoční dekorace a drobné dárky ze dřeva, přírodnin, 
papíru, plstě, drátků či ze skla. Nebude chybět ani tradič-
ní pečení cukroví, malování perníčků a pouštění lodiček ze 
skořápek. Návštěvníci se seznámí s některými starodávný-
mi vánočními tradicemi a za zpěvu koled si budou moci 
prohlédnout vyzdobenou budovu muzea včetně jejích 
expozic a vystavených betlémů. Milovníci pohádek se pak 
mohou těšit hned na trojici pohádek. V muzeu se zkrátka 
nevyplatí pospíchat. Jinak totiž nestihnete vše.

10. 12., vlastivědné muzeum, 10–16 h

DIVADLO
JAK VOJÁK TOMÁŠ S PEKLEM ZÁPOLIL
Nádvoří vodního hradu oživí svou historickou pohádkou 
kamenné divadlo Pěnkavův dvůr, které se zabývá starými 
českými pohádkami. V zábavném i poučném příběhu uvi-
díte napínavé souboje statečného chasníka s pánem pe-
kel, při kterém se bude bojovat na koni, kejklovat i kouz-
lit. Po skončení pohádky bude probíhat komentovaná 
prohlídka výstavy adventních a vánočních zvyků a postav, 
které chodily při adventu. Dále bude součástí i  ukázka 
tradičních řemesel předvánočního času.

6. 12., hrad Lipý, 17 h

FILM: 

WONKA
Režisér filmů o medvídku Paddingtonovi a kultovní-
ho dospěláckého seriálu Mighty Boosh Paul King při-
vádí na plátno ústřední postavu populární knihy Roa-
lda Dahla Karlík a továrna na čokoládu. Film pro děti 
školního věku a  dospělé tak vypráví podivuhodný 
příběh o talentovaném Willy Wonkovi, který nemá nic 
než pár mincí v kapse a klobouk plný snů. A jedním 
z nich je otevřít si vlastní čokoládovnu. Díky geniální-
mu vynálezu, troše neotřelého myšlení a za pomoci 
několika nejlepších přátel se Willy stane odhodlaněj-
ším než kdy jindy a využije svého talentu a houževna-
tosti k tomu, aby si splnil svůj sen. USA, 2023

v kinech od 14. 12.



Prosím slyšte
  2024 BENEFIČNÍ ADVENTNÍ 

KONCERT PRO OZVĚNU

9/12/2023
od 19 hodin

Městské divadlo
Nový Bor

Clarinet Society a ZUŠ Nový Bor 
Srdečně zveme milovníky jazzu, swingu 
a populární hudby na bene) ční koncert 
kapely Clarinet Society. Teplická kapela 
působící od roku 1990, kterou tvoří členové 
Severočeské ) lharmonie Teplice vám přinese 
nezapomenutelný hudební zážitek. Kromě ní 
se představí i talentovaní žáci novoborské ZUŠ 
se svým programem. Součástí večera bude křest 
nového bene) čního kalendáře pro Ozvěnu. 

Akce se koná  za laskavé podpory:

Nadační fond

Vstupné 200 Kč

Veškerý  vý těžek akce
bude věnován rodinám,
které mají dítě s trvalou
ztrátou sluchu.

www.ozvena.org
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Vánoční nákupy a pohoda? To nejde moc k sobě. Představte si 
ale to kouzlo, když nakupujete dárky přímo v našem městě. 
V České Lípě jsem za těch několik let s Totálně lokálně objevi-
la mnoho krásných míst. Když přemýšlím, kam půjdou mé 
peníze, snažím se, aby alespoň část z  nich zůstala v  České 
Lípě.  Podporou místního obchodu při nákupu vánočních 
dárků pomáháme rozproudit život v srdci našeho města.

V uličkách České Lípy se skrývá neuvěřitelná rozmanitost ob-
chodů a služeb. Ráda se s vámi podělím o několik tipů na vá-
noční nákupy, abyste i vy mohli objevovat jejich kouzlo. Mož-
ná nezmíním všechny, ale věřím, že stejně jako já objevíte ta 
nejlepší místa pro vánoční dárky i dekorace. 

Milovníci jedlých dárků, tady je několik skvělých tipů z České 
Lípy. Máme tu vlastní Rybárnu Triton v ulici Prokopa Holého. 
Kromě čerstvého kapra na vánoční stůl můžete druhým kou-
pit i  poukaz jako vánoční dárek. Nedaleko je vaflárna Pala 
Vaff – skvělé místo pro kávu s vaflí, kde také zakoupíte dárko-
vý poukaz.

Ještě o kousek dál na náměstí T. G. M. vás čeká Café u Madony 
s různými jedlými dárky. Jejich karamel z kuchyně Jitky Vorlíč-
kové je každoročním hitem. Můžete si tu objednat také cukro-
ví a vánočku. V kavárně Kafe LaKy u vodního hradu zase na-
jdete různé dárkové krabičky s  lokálními produkty a vlastní 
praženou kávou.

V Sokolské ulici je obchod Fantazie, kde vám paní Hrudková 
připraví jedlé dárky nebo třeba nový hrnek na kávu. V Tao ča-
jovně v ulici Klášterní najdete nespočet čajů a pomůcek pro 

přípravu čaje. A milovníci vína? Navštivte Vinotéku v Zámecké. 
U pana Pospíšila najdete kvalitní víno, destiláty i pralinky. To je 
teprve příjemné vánoční objevování.

Chcete si letos zpříjemnit Vánoce zdravějším cukrovím? V Čes-
ké Lípě najdete krámek CL BIO v Moskevské ulici a Zdravou 
výživu v  Bancu, které nabízejí vše pro zdravější pečení. Zde 
získáte speciální mouky, kvalitní třtinové cukry, kypřící prášky 
bez fosfátů a bezlepkové směsi.

K těm, kteří hledají originální vánoční dárky a dekorace, míří 
několik tipů. V květinářství Bellis na náměstí T. G. M. najdete 
adventní věnce, pokojové květiny, poukazy a dekorace. U Kvě-
tu lipového na rohu náměstí vás  čekají hračky, dekorace a kos-
metika od lokálních výrobců.

Pro třpytivé šperky navštivte Zlatnictví u pana Brázdy v Mos-
kevské ulici. A v prodejně Mapy o kousek níž můžete koupit 
turistické průvodce, knihy o České Lípě, kalendáře a další zají-
mavosti. Reynkovo knihkupectví na rohu Jiráskovy a Moskev-
ské ulice nabízí široký výběr knih, včetně těch pro milovníky 
rarit, v Antikvariátu Jitky Čížkové v ulici paní Zdislavy můžete 
objevit třeba těžko dostupné exempláře a vyprodané tituly.

Pro dámské spodní prádlo je tu obchod Raffiné na rohu ná-
městí.  Atelier Dogala v ulici Prokopa Holého zase nabízí au-
torskou módu včetně vlněných kousků. A pro voňavé dárky se 
zastavte v Aroma krámku Šárky Patrné v Moskevské ulici.

Pokud objevíte další skvělé obchůdky, neváhejte se o ně podě-
lit na naší facebookové stránce Totálně lokálně. Vaše zkušenos-
ti a tipy mohou pomoci objevovat i ostatním!

Pro další inspirace můžete sledovat instagramové a faceboo-
kové stránky. 

Veselé Vánoce a šťastný nový rok s regionálními produkty  
Vám přeje za Totálně lokálně Tereza Hrušková.
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TOTÁLNĚ 
LOKÁLNÍ 
VÁNOCE

Foto: Zuzana Haneková, Nikola Veselá





Objednejte se na merení zraku do ocní ordinace

Moskevská 11, 470 01 Česká Lípa+ 420 724 167 145
ˇˇ ˇ

Sleva platí při kompletní zakázce a do vyprodání zásob.
www.oohp.cz




